
Varia

Collectanea Theologica 21/2-3, 377-378

1949

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

i patologii z uprzejmą prośbą, aby nadsyłano tytuły proponowanych referatów na adres Zarządu Polskiego Towarzystwa Teologicznego, Warszawa, Krakowskie Przedmieście 52/54.

Projektowane tytuły referatów pomogą Zarządowi do zorientowania się i do przygotowania odpowiedniego programu tematowego dla obrad Zjazdu Towarzystwa Teologicznego. Prosimy o sugestie i uwagi w tym względzie. Będziemy za nie wdzięczni.

Zarząd Polskiego Towarzystwa Teologicznego

2. WARSZAWSKIE TOWARZYSTWO TEOLOGICZNE

W okresie sprawozdawczym Warszawskie Towarzystwo Teologiczne zorganizowało 5 zebrań dyskusyjnych. Tematy referatów były następujące:

Ks. dr Wincenty Kwiatkowski, prof. U. W. — Nowoczesne przemiany w budowie apologetyki naukowej;

Ks. dr Zygmunt Kozubski, prof. U. W. — Z dziejów i genezy problemu seksualnego;

Ks. dr Władysław Padacz (Warszawa) — Zagadnienia sporne w kwestii małżeństwa przez pełnomocnika;

Ks. dr Bogdan Jankowski, prof. Metrop. Seminarium Duchownego w Warszawie — Kierunek historyczno-morfologiczny jako problem w apologetyce współczesnej; referat ten został wydrukowany w *Ateneum Kapłańskim* 51 (1949) 45—60;

Ks. dr Zdzisław Obertyński, prof. U. W. — Zmartwychwstańcy i Niepokalanki. Zarys ewolucji i wzajemnej zależności.

3. VARIA

Międzynarodowa organizacja filozofów katolickich (World Union of Catholic Philosophical Associations) powstała w toku obrad filozofów katolickich, biorących udział w Międzynarodowym Kongresie Filozoficznym w Amsterdamie, odbytym w dn. 11—18 sierpnia 1948 r. O. M. I.

Bocheński, profesor uniwersytetu we Fryburgu, ma się zająć pracami przygotowawczymi nowopowstałej organizacji.

Revue Philosophique de Louvain — pod tą zmienioną nazwą ukazuje się normalnie dawne „*Revue Néoscholastique de Philosophie*“. Już od roku 1934 czasopismo prowadzi bibliografię starannie zebraną i zaklasyfikowaną w dodatku kwartalnym „*Répertoire bibliographique*“.

Papieska Akademia Nauk dn. 8 lutego 1948 r. odbyła w Watykanie uroczyste posiedzenie. Papież Pius XII wygłosił przemówienie, w którym poświęcił dużo uwagi współczesnemu rozwojowi nauk przyrodniczych i poruszył zagadnienie stosunku praw przyrody do prawd religijnych.

Rękopisy hebrajskie z I wieku przed Chr. Odnalezione przed dwoma laty w okolicy Jerycha (Palestyna) mają być jesienią bieżącego roku wydane fototypicznie, w celu uprzyśpieszenia ich uczonej całej światu. Nad opublikowaniem wspomnianych rękopisów pracuje M. Burrows, profesor Amerykańskiej Szkoły Studiów Orientalistycznych przy uniwersytecie w Yale. Orientaliści i bibliści będą więc mieli możliwość zapoznania się z najstarszymi tekstami z ksiąg Prawa (Tora) i Izajasza, ponadto z tekstami, dotyczącymi epoki pomacha-bejskiej (czasy rzymskiej okupacji Palestyny).

Jakub Maritain, wybitny filozof chrześcijański, członek Papieskiej Akademii Nauk, były profesor w Institut Catholique w Paryżu, sprawował od roku 1945 obowiązki francuskiego ambasadora przy Watykanie. W czerwcu 1948 zrzekł się stanowiska dyplomatycznego, wracając do pracy naukowej i przyjął katedrę filozofii w Uniwersytecie Princeton.